REQUERIMENTO Nº 0074/07
Requer à Mesa seja oficiado a cada uma das entidades a serem contempladas com verbas
municipais no próximo ano, solicitando que nos remetam informações financeiras e sobre
seus projetos sociais, as quais darão aos senhores Vereadores condições para uma melhor
análise sobre a dotação a ser destinada como subvenção no Orçamento de 2008, que em
breve será apreciado por esta Casa.

Lido na Sessão de 27/11/2007                              Despacho em 27/11/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Considerando  que  se  encontra  tramitando  na  Casa  o  Projeto  de  Lei  Orçamentária  para  o

Exercício de 2008;

Considerando que do referido projeto constam as entidades que serão subvencionadas com

verbas do Município;

Considerando,  por  fim,  que  esta  Casa  precisa  ter  conhecimento  da  atual  situação  dessas

entidades  para  melhor  análise;  REQUEREMOS  à  Mesa,   após   ouvir   o   E.  Plenário,  seja  oficiado

àquelas  entidades  a  serem  beneficiadas  solicitando  que  remetam  a  esta  Casa,  para  análise  dos

senhores Vereadores antes da discussão e votação do Orçamento,  planilha  onde constem os totais

das receitas e despesas dentro do atual exercício, a situação de seus projetos sociais e, ainda, sobre

as suas reais necessidades em relação ao exercício de 2008, pois tais informações deverão nortear os

senhores vereadores  sobre a dotação a ser orçada como subvenção a cada uma delas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de novembro de 2007.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0074/07
Requer à Mesa seja oficiado a cada uma das entidades a serem contempladas com verbas
municipais no próximo ano, solicitando que nos remetam informações financeiras e sobre
seus projetos sociais, as quais darão aos senhores Vereadores condições para uma melhor
análise sobre a dotação a ser destinada como subvenção no Orçamento de 2008, que em
breve será apreciado por esta Casa.

Lido na Sessão de 27/11/2007                              Despacho em 27/11/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor